事 務 連 絡

令和７年８月７日

一般社団法人日本チェーンドラッグストア協会 御中

厚生労働省医薬局総務課

今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた

保健・医療提供体制の確認等について

 標記について、別添のとおり各都道府県、保健所設置市及び特別区衛生主管部（局）、

各都道府県、指定都市及び中核市介護保険担当主管部（局）、各都道府県、指定都市

及び中核市障害保健福祉主管部（局）、各都道府県、指定都市及び中核市児童福祉主

管部（局）、各地方厚生（支）局医療課宛て事務連絡を送付しましたので、その内容

について御了知の上、貴会傘下関係者に周知いただきますようお願いいたします。